
BEHIN-BETIKO ESLEIPEN-EBAZPENA, 
2008KO URRIAREN 22KOA, 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN 
SAILBURUORDEARENA. EBAZPEN 
HONEN BIDEZ, SANTURTZIKO 
ITSASOKO AMA LHIN SUKALDE-
JANTOKIA BERRITZEA EGITZEKO LANA 
KONTRATATZEA ARDURATZEKO 
KONTRATUA (CO/79/2008 ZK.) 
ESLEITZEN DA. 

 
 

Helburutzat Santurtziko 
Itsasoko Ama LHIn sukalde-jantokia 
berritzea egiteko lana kontratatzearen 
espedientea, CO/79/2008 zenbakikoa, 
aztertu dugu. 
 

GERTAKARIAK 
 
 
 Lehena.- Erreferentzia-
espedientean jasota daude indarrean 
dagoen legedian ezarritako dokumentuak. 
Egiaztatu da esleipen-espedientea 
prozedura negoziatuaren bidez bideratu 
dela, Sektore publikoko kontratuei buruzko 
urriaren 30eko 30/2007 Legearen 154 
artikuluaren babesean 
 
 
          Bigarrena.- Espedientean jaso egin 
da zer konbite egin diren eta zein eskaintza 
jaso; era berean, eskaerak onartzeko edo 
baztertzeko arrazoiak jaso dira. 

 
 
 
         Hirugarrena.- Administrazio eta 
Zerbitzuen sailburuordearen 2008ko 
irailaren 26ko Ebazpenaren bitartez, 
kontratua Construcciones Artelu y Hargin, 
S.A.L. enpresari behin-behinean esleitzea 
erabaki zen. 
 
 
          Laugarrena.- 2008ko irailaren 
30an, berriz, ebazpen hori kontratugile-
profilean argitaratu zen.  
 
          Epe honetan, zerga-betebeharrak eta 
Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela 
egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu 
du esleipendunak, eta behin betiko bermea 
eratu du. 
 
 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 
            Lehena.- Hezkuntza, Unibertsitate 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 
DEFINITIVA DE 22 DE OCTUBRE DE 
2008 DEL VICECONSEJERO DE 
ADMINISTRACION Y SERVICIOS POR 
LA QUE SE ADJUDICA EL CONTRATO 
QUE TIENE POR OBJETO LA 
CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS PARA 
REFORMA DE COCINA-COMEDOR EN EL 
CEP ITSASOKO AMA LHI DE 
SANTURTZI, CON EL Nº CO/79/2008. 
 
 
 Visto el expediente que tiene por 
objeto la contratación de las obras para 
reforma de cocina-comedor en el CEP 
Itsasoko Ama LHI de Santurtzi, con el nº 
CO/79/2008. 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO: 
 
 

 Primero.- Obran en el expediente 
los documentos que vienen prevenidos en la 
legislacion vigente, expediente de 
adjudicación que se ha verificado a traves 
del procedimiento negociado habilitado al 
amparo del artículo 154 de la Ley 30/2007, 
de  30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público. 
 
 
 Segundo.- Constan en el 
expediente las invitaciones cursadas, las 
ofertas recibidas y las razones para su 
aceptación o rechazo aplicadas. 
 
  
            Tercero.- Mediante Resolución del 
Viceconsejero de Administración y Servicios 
de 26 de septiembre de 2008, se acordó 
adjudicar provisionalmente el contrato a la 
empresa  Construcciones Artelu y Hargin, 
S.A.L. 
 
 
            Cuarto.- Con fecha 30 de 
septiembre de 2008 se publicó dicha 
Resolución en el perfil de Contratante.  
 
           Que, en este plazo el adjudicatario 
del contrato ha presentado la 
documentación relativa a encontrarse al 
corriente  en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias y con la Seguridad 
Social, así como constituido la garantía 
definitiva. 
 
 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 
           Primero.- El artículo 8.-1 f del 
Decreto 222/2001, de 16 de octubre (BOPV 
de 24 de octubre de 2001) por el que se 



eta Ikerketa Saileko egitura organikoa 
ezarten duen 222/2001 Dekretuaren 8.1.f 
artikuluak  administrazio-kontratazioko 
gaietan eskumenak ematen dizkit 
 
 
 
 

Bigarrena.- Espedientearen 
izapideak Sektore Publikoko Kontratuei 
buruzko urriaren 30eko 30/2007 Legearen 
135.4, 138 eta 140. artikuluetan 
xedaturikoarekin bat etorriz egin direnez, 
kontratua behin-betiko esleitzeari, 
esleipenen publizitateari eta kontratuak 
formalizatzeari buruzkoak. 
 
 
 Hirugarrena.- Administrazioa ados 
dago CONSTRUCCIONES ARTELU Y 
HARGIN, S.A.L. enpresak aurkeztutako 
eskaintzarekin egin duenez, kontratua 
enpresa horri behin-betiko esleituko zaio. 
 
 

XEDATU DUT 
 
 
 
            Lehena.- Helburutzat Santurtziko 
Itsasoko Ama LHIn sukalde-jantokia 
berritzea kontratua egitea duen 
espedientea, CO/79/2008 zenbakikoa, 
CONSTRUCCIONES ARTELU Y HARGIN, 
S.A.L. enpresari  behin-betiko esleitzea 
120.728,91 eurotan gehi 19.316,63 eurotan 
BEZa,  140.045,54 eurotan guztira, urtesari 
bakarrean 2008 urterako  
 
 
 

 Bigarrena.-- Kontratua gauzatu 
aurretik esleipenaren jasotzaileak honako 
hauek aurkez ditzala agintzea:  
 
 

A) Esleipenaren jasotzaileak Jarduera 
Ekonomikoen gaineko Zergaren 
matrikulan lanak egingo diren udala 
edo lurralde historikoa ez den beste 
batean eman badu alta, lanak egingo 
diren lurraldean matrikulatu beharko 
du (estatu osorako gaikuntza ez badu), 
ekainaren 8ko 2/1990 legeak —Euskal 
Autonomi Erkidegoko Ekonomi Ituna 
Toki Ogasunak Arautzeko Legera eta 
Tasa eta Prezio Publikoen Legera 
moldatzen duenak— 42. artikuluan 
xedaturikoaren arabera. Horrez gain, 
egoera hori agiriez egiaztatu beharko 
du. 

 
B) Polizaren kopia eta kontratazio-
prima ordaindu izanaren egiaztagiria 

establece la estructura orgánica del 
Departamento de Educación, Universidades 
e Investigación me atribuye competencias  
en materia de contratación administrativa 
 
 
 Segundo.- Habiéndose tramitado el 
expediente de acuerdo con lo dispuesto en 
los  artículos 135.4, 138 y 140 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos 
del Sector Público, en referencia a la 
adjudicación definitiva del contrato, 
publicidad de las adjudicaciones y 
formalización de los contratos. 
  
 
 Tercero.- Estando conforme la 
Administración a la oferta presentada por la 
empresa CONSTRUCCIONES ARTELU Y 
HARGIN, S.A.L., procede la adjudicación 
definitiva a la referida empresa. 
 
 

RESUELVO: 
 
 

 
 Primero.- Adjudicar 
definitivamente el contrato que tiene por 
objeto la contratación de las obras para 
reforma de cocina-comedor en el CEP 
Itsasoko Ama LHI de Santurtzi, con el nº 
CO/79/2008, a CONSTRUCCIONES ARTELU 
Y HARGIN, S.A.L., 120.728,91 euros más 
19.316,63 euros de IVA, siendo en total 
140.045,54 euros en una única anualidad 
para el año 2008. 
 
 
 Segundo.- Ordenar, como 
obligación del adjudicatario, previa a la 
formalización del contrato: 
 

 
A) De figurar el adjudicatario dado de 
alta en la matrícula del Impuesto sobre 
Actividades Económicas en municipio o 
territorio distinto a aquél en que vayan 
a realizarse las obras, deberá 
matricularse en este último territorio 
(salvo habilitación nacional) a tenor del 
artículo 42 de la Ley 2/1990, de 8 de 
junio, de adaptación del Concierto 
Económico con la Comunidad Autónoma 
del País Vasco a la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales y a la Ley de 
Tasas y Precios Públicos, y justificar 
documentalmente tal circunstancia. 
 
 
 
B) Aportar copia de la póliza y 
justificante de pago de la prima de 
contratación en los términos expuestos 



aurkeztea, Administrazio-klausula 
Berezien Orriko 27.6. puntuan 
adierazitako baldintzak betez.  

 
 
            Hirugarrena.- Behin betiko 
esleipen-ebazpen hau interesdun guztiei 
jakinaraziko zaie, eta Kontratazio-organo 
honen kontratugile-profilean argitaratuko 
da, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko 
urriaren 30eko 30/2007 Legearen 137 eta 
138. artikuluetan adierazitakoarekin bat 
etorriz. 
 
 
 Hirugarrena.- Kontratua behin-
betiko esleipen-ebazpen hau jakinarazi eta 
hurrengo egunetik hasita, 10 egun 
balioduneko epean gauza dadin agintzea. 
 
 
 
Vitoria-Gasteiz, 2008ko urriaaren 22an 

 

en el punto 27.6 del Pliego de Claúsulas 
Administrativas Particulares. 

 
 
           Tercero.- Proceder a la notificación 
de esta Resolución de adjudicación 
definitiva a todos los interesados, y a su 
publicación en el Perfil de Contratante de 
este Órgano de contratación de conformidad 
con lo señalado en los artículos 137 y 138 
de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de 
Contratos del Sector Público. 
 
 
 Tercero.- Ordenar la formalización 
del contrato en el plazo de 10 días hábiles a 
contar a partir del día siguiente al de la 
notificación de esta resolución de  
adjudicación definitiva. 
 
 
En Vitoria-Gasteiz, a 22 de octubre de 2008 
 
 

 
  

 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN 

SAILBURUORDEA 
 
 

 
Pablo Larrauri Altonaga 

 
 


